
Vänskap – någonting för alla!  
 

En ovanligt kall och klar oktobernatt, när månen precis har fått sin fulla 
storlek och lyser, likt den starkaste sol, högst på natthimlen, smyger jag mig ut 
från huset. Denna kväll kan jag inte missa. Jag sätter mig, som alltid då jag vill 
fundera, på berget nere vid vattnet. Jag tittar ut över havet, det oändligt stora 
havet. Vilken klippa ligger vid horisonten och möter samma hav? Finns det 
någon där som tänker på samma saker som jag? Som undrar över vänskapen? 
Ännu ser jag dem inte, dem jag kommit hit för att träffa. När jag känner mig redo 
lyfter jag sakta blicken och där lyser de, det vackraste himmelen har att visa mig. 
Mina vänner, stjärnorna.  

Stjärnorna har, ända sedan jag var liten, fascinerat mig. Jag har alltid undrat; 
hur många stjärnor finns det? Varför finns de? Ser alla på samma stjärnor som jag 
ser på? Ju mer jag funderar på dessa frågor, desto osäkrare blir jag.  Jag ryser där 
jag sitter på berget. Jag kände när jag gick ut att det var något speciellt med den 
här natten, som att jag i natt skulle kunna få svar på några av mina tusen frågor.   

Min teori är den, att för varje litet barn som föds, föds för detta även en 
stjärna på himlen. Barnets egen speciella stjärna. Denna stjärna lyser bland 
miljontals andra och ingen är den andra lik, precis som varje individ lyser och 
utgör en unik del av livet på jorden. Alltså har jag, precis som du, en alldeles 
egen stjärna. Jag kommer att tänka på vad min mormor sa till mig tidigare i 
veckan. Hon berättade att det finns något som kallas stjärnsystrar. Hon sa att jag 
själv fick fundera ut vad det var, eller vad jag vill att det skall vara. Enligt mig 
har alla en stjärnsyster. Det är inte en syster med samma föräldrar som du har, 
utan det är en riktig vän.  

Jag funderar över vad riktig vänskap är för mig och hur jag skall veta om jag 
hittat min stjärnsyster. En riktig vän är en man verkligen kan lita på, en vän man 
kan skratta och berätta allt för, en vän som tröstar om man är ledsen. En vän som 
aldrig försvinner. I en vänskapsrelation är det viktigt att det inte bara är min vän 
som skall finnas där för mig då jag behöver henne, jag skall även finnas där för 
henne. Jag tänker. Det kan ta verkligt lång tid att hitta sin stjärnsyster och hon 
kanske inte bor där du bor, men hennes stjärna skall lysa med samma styrka som 
din och det är meningen att ni skall mötas. Jag funderar på alla mina vänner, tänk 
om jag redan funnit min stjärnsyster. 

Jag förflyttar mig till en plats längre bort på berget, bara för att se om vissa 
stjärnor börjar lysa starkare om jag ser dem från en annan vinkel. Det gör de inte, 
de har samma sken. De allra starkaste stjärnorna fångar min uppmärksamhet. Jag 
tänker att det är stjärnorna som symboliserar människor runt omkring mig, som 
på ett eller annat sätt förgyller och har en viktigare betydelse i mitt liv än t.ex. 
den svagare lysande stjärnan till vänster. Med åren kommer de starkare stjärnorna 
att öka i antal för mig, eftersom jag skall växa upp och lära känna många nya 
människor som skall spela stor roll i mitt liv. Men de som lyser starkt nu, skall 
alltid fortsätta lysa starkt. Jag undrar om det finns någon annan 17-årig tjej som 



precis just i detta nu, från en annan bergsklippa, sitter och ser på samma himmel 
som jag, och ser ”min” svaga stjärna lysa starkt, eftersom den för henne har en 
stor betydelse? Det kanske är hennes stjärnsyster.  

Jag reser mig upp från det kalla berget och ger natthimlen en sista blick. 
Precis när jag vänder mig om för att gå tillbaka upp mot huset, inser jag plötsligt 
någonting jag inte tänkt på tidigare. Jag vänder mig snabbt om och ser dem igen. 
Ja, det måste ju stämma. Om det bara fanns några stjärnor på himlen, skulle jag 
inte få min andra rysning den här natten bara av att titta på dem, de skulle inte 
kunna bygga upp samma ovisshet och oändlighetskänsla som de gör då de är flera 
miljoner. De skulle inte vara någonting utan varandra. Det betyder att om min 
teori om att varje stjärna representerar en individ på jorden stämmer, är inte vi 
människor heller någonting utan varandra. Det finns en orsak till att vi alla finns 
till; vi skall finnas där och hjälpa varandra och vara vänner. Då kan vi samarbeta 
och göra jorden till något oändligt stort och underbart. Jag ler, tittar upp och ser 
två starka stjärnor lysa bredvid varandra. De blinkar, de vill säga mig något. Då 
förstår jag, jag har hittat min stjärnsyster, min riktiga vän.  
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